
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

п. Соколовка Зуевского района Кировской области» 

 

Приказ 
 

От  01 ноября  2022 года.                                                               № 143-од  

  

«О мерах по усилению  

 антикоррупционной деятельности» 

 
В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 

25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях 

организации работы по противодействию коррупции в МКОУ СОШ п. 

Соколовка ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ. 

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых 

разместить стенды: 

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 

учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.) 

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 

- график и порядок приема граждан директором  по личным вопросам 

  3.     Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в 

следующем составе:  

     председатель комиссии: Шабалина Анна Андреевна – директор школы;  

члены комиссии: Завалина Вера Владимировна- учитель русского языка;                                      

Завалина Ирина Сергеевна - учитель начальных классов 

Якунина Елена Фингальевна - председатель ПК;  

Соломатова Марина Леонидовна - председатель родительского комитета 

школы.  

4. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности 

МКОУ СОШ п. Соколовка на 2022 -2023 учебный  год. 

 5. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на Завалину В.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.  

6. При организации платных услуг заключать договора в соответствии с 

приказом Министерства образования РФ от 10.06.2003 № 2994 «Об оказании 

платных образовательных услуг в сфере общего образования».  

7. На сайте МКОУ  СОШ  разместить информацию по антикоррупции.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор  МКОУ СОШ п. Соколовка                                       Шабалина А.А. 


